

توزیع سوخت بخش کشاورزی

در شهرستان های تازه تأسیس فارس مستقل شد

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس از مستقل شدن توزیع سوخت نفت گاز در بخش کشاورزی شهرستان های جدید این استان خبر داد و گفت: سوخت نفت گاز توسط کاربران همان شهرستان تایید و توزیع می شود. جعفر صبوری پور با بیان اینکه براساس مصوبه وزارت کشور از طریق وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پخش فرآورده های نفتی کشور کارتابل سوخت شهرستان های جدید فارس ایجاد شده است، گفت: با پیگیری از سازمان ثبت احوال، کدپستی و نهایتاً توسط شرکت پخش فرآورده های نفتی کشور کد کاربری برای کاربران شهرستان های جدید استان فارس راه اندازی شد.

وی با اشاره به اینکه امکان بررسی و تأیید سوخت مورد درخواست بهره برداران بخش کشاورزی در شهرستان های جدید توسط کاربران تعریف شده برقرار شده است، گفت: متقاضیان سوخت در بخش کشاورزی با تایید کاربران شهرستان ها در سامانه سدف می توانند سوخت مصرفی را از جایگاه های فرآورده های نفتی شهرستان خود دریافت کنند. به گفته صبوری پور، این متقاضیان شامل تراکتور داران، کمباین داران، دارندگان مرغداری، دامداری، گلخانه ها، چاه های کشاورزی، صنایع تبدیلی و تاسیسات مصرف کننده سوخت هستند. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس افزود: افراد مذکور در قالب مصرف کنندگان جزء و عمده به ترتیب کمتر و بیشتر از ۶ هزار لیتر هستند. او با اشاره به اینکه اقدامات صورت گرفته در راستای تسهیل امورات ارباب رجوع صورت گرفت، افزود: شهرستان های جدید استان فارس شامل زرقان، بیضا، اوز، سرچهران، خفر، بختگان و کوه چنار هستند که مستقل شدن توزیع سوخت نفت گاز در دو شهرستان زرقان و بیضا در اسفندماه پارسال و مابقی در ابتدای امسال شروع شد.



توان افزایی جوامع محلی و زنان روستایی در بخش کشاورزی آباده

«خبر جنوب»/مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده از اجرای طرح آموزش و ترویج محصول گواهی شده و استاندارد با تکیه بر توان افزایی جوامع محلی و زنان روستایی در این شهرستان خبر داد. امینی گفت: این طرح طی تفاهم نامه بین دفتر توسعه فعالیت های زنان روستایی وزارت جهاد کشاورزی و معاونت امور زنان نهاد ریاست جمهوری در سال ۹۹ در روستای صادق آباد و در سال جاری در روستای علی آباد اجرا می شود. آستانه کارشناس ترویج جهاد کشاورزی هم در این باره گفت: از جمله دستاوردهای این طرح می توان به فرهنگسازی در مورد مزیت های تولید و مصرف محصولات استاندارد و گواهی شده برای حفظ سلامت اعضای خانواده، حفاظت از محیط زیست به ویژه آب و خاک، راه اندازی جریان فرهنگی برای کاهش مصرف نهاده های شیمیایی، و تقویت گفتمان تولید و مصرف محصولات استاندارد در درون خانواده و جامعه روستایی اشاره کرد. وی افزود: در سال جاری این طرح در سطح پنج هکتار در باغ زردآلو با هماهنگی اداره ترویج و مرکز جهاد کشاورزی سورمق در حال اجرا می باشد.



ممنوعیت تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی در کوار

«خبر جنوب» / مدیر جهاد کشاورزی کوار بر ممنوعیت و غیر مجاز بودن هر گونه تغییر کاربری در اراضی زراعی و باغ های این شهرستان در خارج از طرح های هادی روستایی و محدوده شهرها بدون اخذ مجوز تاکید کرد. عبدالرسول جوکار گفت: متخلفین فوق ماده ۳ و تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها مشمول قلع و قمع بنا و جریمه نقدی تا سه برابر قیمت روز زمین با کاربری مورد نظر متخلف و در صورت تکرار جرم علاوه بر مجازات فوق به حبس از یک تا ۶ ماه محکوم می شوند. به گفته وی، تفکیک و خرد شدن اراضی کشاورزی به قطعات کوچک به موجب قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی ممنوع بوده و امکان صدور سند و نقل و انتقال این گونه اراضی وجود ندارد. جوکار ادامه داد: متقاضیان خرید اراضی کشاورزی برای جلوگیری از هدر دادن سرمایه خود باید قبل از هر گونه اقدامی وضعیت زمین کشاورزی و امکان دریافت سند و نقل و انتقال آن را از مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان استعلام بگیرند.



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون

خبر داد؛

آغاز برداشت جو از ۶۷۰۰ هکتار

از مزارع کازرون

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: عملیات برداشت با نظارت گروه‌های برداشت مرکز جهاد کشاورزی خشت کنار تخته و کمارج و با استفاده از دو دستگاه کمباین شروع شده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، حمید رشیدی با اشاره به اینکه حدود ۱۵ درصد زمین‌های کشاورزی این شهرستان به کشت جو اختصاص دارد، اظهار کرد: در سال زراعی جاری ۳۰۰ هکتار جو آبی و ۶ هزار ۴۰۰ هکتار جو دیم کاشته شده است.

این مقام مسئول تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال ۴ هزار ۸۰۰ تن جو در این شهرستان برداشت شود که نسبت به سال قبل حدود ۵۰ درصد کاهش خواهد داشت.

رشیدی افزود: عدم پر کردن کامل دانه در مراحل نهایی رشد به دلیل کاهش بارندگی و پراکنش نامناسب باران از عوامل کاهش عملکرد در مزارع دیم شهرستان کازرون است.

وی ابراز کرد: بیش از ۸۰ درصد جو تولیدی شهرستان توسط دامداران حوزه عمل خریداری و ذخیره گردیده و بخشی از جو تولیدی نیز جهت تولید کنسانتره دامی در اختیار کارخانجات خوراک دام قرار می‌گیرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون بیان کرد: ارقام جو کشت شده در شهرستان کازرون، محلی، اکسین، ریحان ۳ و نیمروز است.



خسارت شدید سرمازدگی به محصولات کشاورزی در خرمبید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرمبید از برآورد بیش از ۶۰۰ میلیارد ریال خسارت سرمازدگی به محصولات زراعی و باغی این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرمبید، آرش خسروانی گفت: سرمازدگی در نیمه اول فروردین ماه به محصولات زراعی گندم و جو در سطح ۲۵۰ هکتار و درختان آلو، زردآلو، بادام، گردو و سایر هسته دارها در سطح ۱۴۳۹ هکتار خسارت وارد کرده است. وی تصریح کرد: بر اساس ارزیابی های انجام شده از میزان خسارت مذکور، ۱۳۰ میلیارد ریال مربوط به محصولات زراعی و ۴۷۰ میلیارد ریال مربوط به باغات می باشد. وی بر ضرورت پوشش های بیمه ای محصولات کشاورزی تأکید کرد و افزود: صندوق بیمه محصولات کشاورزی کشور در زمان وقوع حوادث قهری تحت پوشش خود، حمایت های لازم را انجام می دهد.



سه شنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۰ | ۳۰ شعبان ۱۴۴۲ | ۱۳ آوریل ۲۰۲۱



* سه‌شنبه * ۲۴ فروردین ۱۴۰۰ * ۳۰ شعبان ۱۴۴۲ * 13 APR 2021



به گزارش تسنیم، بررسی میدانی قیمت اقلام در شیراز نشان از گران شدن اقلام خوراکی در شهر شیراز و نوسان قیمت‌ها دارد به گونه‌ای که در بهار نیز این افزایش قیمت‌ها همچنان ادامه دارد. قیمت حبوبات تغییر چندانی ندانسته است اما قیمت مواد پروتئینی به ویژه گوشت قرمز همچنان در مدار گرانی قرار دارد اما قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته مقداری ارزان تر شده و با قیمت مصوب عرضه می‌شود. فروشنده‌گان و توزیع‌کنندگان خرید این

کالای مصرفی در سطح شیراز در گفت‌وگو با تسنیم اعلام کردند که عرضه مرغ کم شده و به همین دلیل قیمت افزایش یافته است. نوسانات قیمت و کمبود مرغ در بازار در هفته‌های گذشته سبب راه‌اندازی قرارگاه ساماندهی مرغ در کشور شد که همزمان با نخستین جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ در استان فارس نیز به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تشکیل شد. به گفته ظفر افشون، معاون اقتصادی استاندار

فارس در این جلسه سازمان جهاد کشاورزی باید به گونهای مدیریت کند تا ماهانه حداقل ۸ میلیون قطعه جوجه‌ریزی صورت گیرد. افشون اعلام کرد که برای ساماندهی به بازار مرغ کشتارگاه‌ها تا اطلاع ثانوی اجازه ندارند نسبت به قطعه‌بندی و انجماد مرغ اقدام کنند. البته این قیمت درباره مرغ کرم و کامل است اما قیمت مرغ بسته‌بندی و تکه شده بیشتر از این رقم است، هرچند که گفت‌وگوی تسنیم با فروشنده‌گان نشان از این دارد که برای فروش

مرغ به صورت قطعه‌بندی شده نیز ممنوعیت‌هایی قرار داده شده که منجر به اعتراض مرغداران و فروشنده‌گان است. اما در این میان قیمت میوه نسبت به هفته تغییر محسوسی نکرده و با همان روال صعود قیمت در بازار به فروش می‌رسد. فعالان این عرصه معتقدند که نظارت بر بازار میوه به ویژه در میدان تره و سار و توزیع میان خرده‌فروشان نیست به همین دلیل قیمت‌ها در مناطق مختلف شهر با تفاوت زیاد عرضه می‌شود.

قیمت گوشت از مدار صعود پائین نیامد

گرانی رکن ثابت بازار کالاهای اساسی در شیراز





معاون فنی گمرک ایران اعلام کرد:

هیچ مشکلی در ترخیص خوراک مرغ نیست

شرایط ترخیص کالای اساسی

وجود نداشته و صاحبان کالا می‌توانند بر اساس شرایط تعیین شده نسبت به ترخیص اقدام کنند.

ارونقی توضیح داد که در سال گذشته نمودار خاصی برای ترخیص کالاهای اساسی اندیشیده شد و در مقطعی با هماهنگی بانک مرکزی، برای پنج قلم کالای اساسی شامل جو، ذرت، کنجاله سویا، دانه‌های روغنی و روغن خام، صاحبان کالا می‌توانستند بدون صدور کد رهگیری نسبت به ترخیص اقدام کنند که البته چندان از آن استقبال نکردند.

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای خریدهای اعتباری ادامه داد: در مقطعی دیگر نیز در مورد واردکنندگان کالا به‌صورت اعتباری، وزارت صمت لیست ۱۴ شرکت را اعلام کرد که بتوانند بدون ارائه کد رهگیری بانک نسبت به ترخیص اقدام کنند و بانک مرکزی متعهد شد که اعلامیه تأمین ارز اعتباری را صادر و سه ماه بعد از آن نسبت به تأمین ارز اقدام کند.

این مقام مسئول در گمرک ایران در ادامه به مصوبات این سال گذشته در ستاد تنظیم بازار درباره تسهیل ترخیص کالاهای دیو شده در گمرک و بنادر اشاره داشت و گفت: بر این اساس قرار شد تمامی کالاهای اساسی گروه ۱، به صورت ۹۰ درصد ترخیص شوند که در دستور کار قرار گرفت، اما در اسفند ماه این موضوع

ایستاد - در هر سال آشنایی بازار مرغ دلایل مختلفی برای آن مطرح بود و هر بار نوبت این گرامی در پرسش‌های مختلف چرخش می‌شد ولی امسک مشکل اصلی در این رابطه کجاست و چه کسی و با کسلی توان مدیریت این بازار یا تولید مرغ را ابتدا با اسباب را مدیریت منحصر نیست.

در ماه‌های اخیر بحث‌های مختلفی مطرح شد که در مواردی موسوم کسود بهانه‌های تولید و یا موانع در ترخیص و واردات این اقلام به سال آمده است و در این رابطه احزاب زرگسرن، از اعضای اتاق بازرگانی گفته که به دلیل وجود بروکراسی دولتی، واردات بهانه‌ها توسط بخش خصوصی محفل شده و احتمالاً وضعیت تولید مرغ در همه‌های آنی دچار مشکل شده و قیمت‌ها رشد خواهد داشت.

این در حالی است که اتحاد گمرک ایران از وضعیت واردات نهاده تولید دام و طیور نشان می‌دهد که در سال گذشته در مجموع بیش از ۱۳ میلیون تن ذرت جو و کنجاله سویا ترخیص شده که بالغ بر بیسی از واردات کالای اساسی بوده است. در همین حال که در حال حاضر حدود سه میلیون تن از این سه قلم در گمرک و بنادر موجود است.

چرخش ترخیص کالاهای اساسی

مهر داد حمل ارومقی، معاون فنی گمرک ایران در مورد وضعیت واردات نهاده‌های تولید دام و طیور و موانع موجود برای آن از گمرک ایران اعلام کرد که در این رابطه مشکلی



امکان اقدام برای ترخیص وجود دارد گفت. در مورد آن‌ها نیز دو حالت وجود دارد. گروهی که در لیست اعلامی از سوی وزارت صمت به بانک مرکزی قرار دارند و اعلامیه تأمین ارز اعتباری گرفتند و می‌توانند ترخیص کرده و بانک تا سه ماه بعد تأمین ارز را انجام دهند. بخش دیگر مربوط به افرادی است که به‌صورت اعتباری کالا آورده ولی هنوز اعلامیه تأمین ارز ندارند و چون در لیست وزارت صمت قرار نگرفته‌اند با اینکه می‌توانند به‌صورت ۹۰ درصدی ترخیص کنند طرح می‌دهند تا هنگام تعیین تکلیف ارز اقدامی در این رابطه نداشته باشند.

آمار موجودی در گمرک تماماً به معنی عدم ترخیص نیست
معاون فنی گمرک ایران در مورد موجودی کالاهای گمرک نیز یادآور شد: اینکه تمامی رقم اعلام شده در مورد بک کالا به‌عنوان دیو در گمرک و عدم ترخیص تلقی شود درست نیست، چرا که ممکن است بخش زیادی از آن ترخیص شده اما صاحب کالا طرح می‌دهد فعلاً در ابار بنادر و مناطق آزاد آن را نگهداری کند سایرین دولت باید روی آن حجمی که هنوز ترخیص نشده برنامه‌ریزی داشته باشد.

به نحوی با چالش مواجه شد و ستاد تنظیم بازار به نوعی مصوبه لیلی خود در این رابطه را لغو کرد اما تأکید داشت که کالاهای اساسی که در صف تخصیص ارز قرار داشته باشند امکان ترخیص ۹۰ درصدی خواهند داشت.

از همان ابتدا امکان ترخیص ۹۰ درصدی مویات

وی افزود: بر این اساس عملاً کالا در همان مرحله اول که تخصیص ارز است، قبل از صدور کد رهگیری بانک، بدون مشکل تا ۹۰ درصد می‌توانست ترخیص شود و اگر در صف تأمین ارز بود که دیگر هیچ مشکلی نداشت و به‌طور کامل امکان ترخیص پیدا می‌کرد، از این روز وزارت صمت، وزارت جهاد و صاحبان کالا می‌توانستند بدون ممانعی با رعایت ضوابط کالای خود را ترخیص کنند.

تکلیف خریدهای اعتباری و غیر اعتباری

معاون فنی گمرک ابعاد دیگر ترخیص کالاهای اساسی را نیز مطرح کرد و توضیح داد که باید توجه داشت کالاهایی که به‌صورت اعتباری وارد نشده‌اند امکان قرار گرفتند در صف تخصیص و یا تأمین ارز را ندارند، چرا که تأمین با انتقال ارز و هم‌چنین انتقال اسناد خرید صورت نگرفته و به نوعی صاحب کالا مشخص نیست و از روی کشتی نیز امکان تخلیه ندارد.

وی با بیان اینکه در مورد کالاهای اساسی که اعتباری وارد و اسناد خرید مبادله و صاحب کالا مشخص است

طرح پایش و مبارزه با سن غلات در مزارع سرچهان آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان از آغاز طرح پایش و مبارزه با سن غلات در اراضی سطح زیر کشت گندم و جو خبر داد و گفت: این مزارع روزانه از نظر میزان تراکم سن مادری توسط کارشناسان حفظ نباتات و زراعت جهاد کشاورزی بررسی می شوند.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان، علی موسی پور جشنی افزود: مجموع سطح زیر کشت گندم و جو در سرچهان هفت هزار و ۸۰۰ هکتار است و تا کنون در ۱۲۵۰ هکتار از این اراضی مبارزه شیمیایی بر علیه سن مادری غلات صورت گرفته است.

